

Изменение № 2 ГОСТ 19318—73 Целлюлоза. Подготовка проб к химическим анализам

Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 31.01.83 № 553 срок введения установлен

с 01.06.83

в

Раздел 1 изложить в новой редакции:

«1. Отбор проб

1.1. Отбор проб — по ГОСТ 7004—78».

По-всему тексту стандарта заменить единицу измерения: мл на см³.

Пункт 2.1. Заменить ссылки и слова: ГОСТ 19491—74 на ГОСТ 24104—80, ГОСТ 9147—73 на ГОСТ 9147—80, ГОСТ 6514—75 на ГОСТ 25336—82; «по ГОСТ 5.984—71» на «из ткани по ГОСТ 7617—77»; второй абзац. Заменить

(Продолжение см. стр. 156)

(Продолжение изменения к ГОСТ 19318—71)

значения: 1000 на 17 с^{-1} (1000 об/мин), 3000 об/мин на 50 с^{-1} (3000 об/мин)

Пункт 3.1. Исключить слова: «на технических весах».

Пункт 3.3. Заменить значения: 1000 на 17 с^{-1} (1000 об/мин), 3000 об/мин на 50 с^{-1} (3000 об/мин).

Пункт 3.4. Заменить значение: 2000 мл на 1500 см^3 .

Пункт 3.6. Заменить ссылку: ГОСТ 16932—71 на ГОСТ 16932—82.

Пункт 4.1. Исключить слова: «веществ» и «на технических весах»; заменить слова: «хлор» на «хлорид» и «взвешивают навеску» на «берут навеску массой».

Пункт 4.2. Заменить значение: $1,0 \times 1,0 \text{ см}$ на $10 \times 10 \text{ мм}$.

Пункт 4.3. Заменить слова: «едкого натра» на «гидроокиси натрия».

Пункты 4.4, 5.2. Заменить ссылку: ГОСТ 16932—71 на ГОСТ 16932—82.

Пункт 5.1. Заменить слова: «на технических весах взвешивают навеску» на «берут навеску массой».

(ИУС № 5 1983 г.)